
KVĚTEN ve 3. oddělení 

I v květnu nás v družině provázela spousta zajímavých činností a také slunečné a teplé počasí, 
kterého jsme si užívali při pobytu venku. 

Ke Dni matek děti připravily svým maminkám léčivou srdíčkovou medicínu. Při její výrobě 
srdíčka vystřihovaly a také tiskly pomocí ruliček a barev. A protože srdíček z lásky není nikdy 
dost, děti maminkám vyrobily i srdíčkový obrázek z barevných pletacích přízí. 

Pohádkou, která nás v květnu provázela, byla Zlatovláska. Děti malovaly portrét zlatovlásky, 
utkaly barevné pavučinky a taky si vyrobily barevné záložky do knížek. 

V květnu se tradičně slaví Světový den včel. V družině jsme si povídali o životě včelek, o tom, 
jak žijí v úle a jak dokážou skvěle spolupracovat. Vyrobili jsme si včelí úl, včelky z kartonu a 
také krásné žluté včelí domečky – malovali jsme na dřevo, tiskli jsme a z proužků papíru jsme 
poskládali včelky.  

Na procházkách venku jsme pozorovali hmyz, poznávali jsme léčivé byliny a povídali jsme si 
o tom, jak si bezpečně užít pobyt venku. 

 



 



 



 



 

 



 

 



 

 


